REQUERIMENTO Nº
886
, DE 2011

Requeiro, nos termos do artigo 165, inciso VIII, da XIII Consolidação do Regimento Interno, que se registre nos anais desta Casa um voto de congratulações com a população de Bocaina, pelo aniversário do Município, a ser comemorado no dia 23 de maio.

Requeiro, ainda, que desta manifestação dê-se ciência ao Senhor Prefeito Joao Francisco Bertoncello Danieletto, e ao Senhor Presidente da Câmara Municipal, Vereador Jose Carlos Tirolo Junior.
JUSTIFICATIVA

O presente requerimento objetiva parabenizar o município e a população de Bocaina, pela passagem de mais um aniversário dessa cidade, de tanta importância em nosso Estado. Tal município possui diversos casarões construídos na época da cafeicultura, assim como a Igreja Matriz de São João Batista com aspecto arquitetônico singular e diversas obras da Arte Sacra.

             Pela contribuição à cultura, turismo e divulgação de nosso Estado, registramos os cumprimentos a Bocaina pela data.

Sala das Sessões, em

Deputado Cauê Macris

SPL - Código de Originalidade: 1013739 230511 1101